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این مناقشه تاکنون بین دولت و ایرلاین‌ها وجود داشت که چرا با توجه به دریافت سوخت یارانه‌ای ایرلاین‌ها اقدام به افزایش و

گران‌کردن بليط خود می‌کنند؟ اگر قیمت بنزین هواپیما افزایش داشته باشد بلیط هواپیما گران‌تر هم خواهد شد.

افزایش قیمت بنزین هواپیما در لایحه بودجه 1404؛ 

سيدفريورموسوى

 

دولت در لایحه بودجه 1404 تصمیم گرفته است که قیمت بنزین هواپیما را افزایش دهد. براساس لایحه بودجه 1404 قیمت
فروش سوخت هوایی معادل ۳۰ درصد نرخ خرید سوخت از پالایشگاه‌ها خواهد شد. این افزایش قیمت نگرانی‌هایی را در مورد

افزایش هزینه‌های سفر هوایی برای مسافران ایجاد کرده است.

بر اساس آمار موجود سوخت یارانه‌ای تاکنون به قیمت ۶۰۰ تومان در اختیار شرکت‌های هواپیمایی داخلی قرار می‌گرفت.

نکته مورد توجه آن‌جاست که بنا بر اظهارات مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری، قیمت تمام‌شده بنزین در پالایشگاه‌ها بدون
احتساب نفت خام 8000 تومان است. اگر این رقم مبنای محاسبه نرخ بنزین هواپیما در نظر گرفته شود نرخ بنزین هواپیما به

2400 تومان خواهد رسید.

اما برخی از خبرگزاری‌ها مبنای محاسبات را قیمت 22 هزار تومانی در نظر گرفته‌اند. این رقم اگر با احتساب نفت خام باشد
بدان معناست که بهای هر لیتر بنزین هواپیما با رشد 11 برابری از ۶۰۰ تومان به ۶۶۰۰ تومان افزایش خواهد یافت.

افزایش قیمت بنزین منجر به رشد نرخ بلیط هواپیما خواهد شد

دولت برای جبران بخشی از کسری بودجه و کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی تصمیم به افزایش قیمت بنزین هواپیما گرفت.
این تصمیم با هدف کاهش یارانه‌های پنهان و جلوگیری از سوءاستفاده برخی شرکت‌های هواپیمایی از این یارانه‌ها اتخاذ شده

است اما نکته مورد توجه آنجاست که افزایش قیمت بنزین به طور مستقیم بر هزینه‌های شرکت‌های هواپیمایی تأثیر گذاشته و
در نهایت به افزایش قیمت بلیط هواپیما منجر خواهد شد. با افزایش قیمت بلیط، بسیاری از مسافران ممکن است از سفرهای

هوایی صرف‌نظر کنند و به دنبال گزینه‌های جایگزین مانند سفر با اتوبوس یا قطار باشند.

همچنین شرکت‌های هواپیمایی قطع به یقین با افزایش قابل توجه هزینه‌های سوخت مواجه خواهند شد. با توجه به افزایش
قیمت بنزین هواپیما آینده صنعت هوایی با ابهاماتی همراه است. این افزایش قیمت می‌تواند به کاهش تقاضا برای سفرهای

هوایی و در نتیجه کاهش درآمدهای این صنعت منجر شود.

این مناقشه تاکنون بین دولت و ایرلاین‌ها وجود داشت که چرا با توجه به دریافت سوخت یارانه‌ای ایرلاین‌ها اقدام به افزایش و
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گران‌کردن بليط خود می‌کنند؟ لازم به ذکر است که اگر قیمت بنزین هواپیما افزایش داشته باشد بلیط هواپیما گران‌تر هم
خواهد شد.

در اين ميان مسعود اسعدى سامانى، دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی نيز در مورد پیامدهای این تصمیم عنوان کرد:

موضوع یارانه دولت به شرکت‌های هواپیمایی به دلیل نرخ سوخت، یک مغالطه است. چراکه شرکت‌های هواپیمایی، نرخ بلیط
را بر اساس نرخ سوخت 600 تومانی تعیین می‌کنند. اگر نرخ سوخت افزایش پیدا کند به همان نسبت بر نرخ بلیط هواپیما نیز

تاثیر می‌گذارد. و اين يعنى فشار مضاعف بر مردم و مسافران صنعت هوايى كشور.
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